Ejusd. — Vitium silentio compressum, latens
est morbus in anima. Quemadmodum igitur non
eum de ægroto bene mereri dixerimus, qui per-
niciosos humores intra corpus claudit, verum
illum potius qui per dolorem et laniatum eos in-
apertum trahit, ut ex morbi declaratione curatio-
nis modus cognosci queat : eodem sane modo
peccatum occultare, ægrotanti mortem comparare
est. Stimulus enim mortis, inquit ille, peccatum
est.

Ejusd. — Cavēs, o homo, ne te malorum ho-
rum consiliorum aliquando pœniteat, cum nihil
jam utilitatis habitura sit pœnitentia.

Ejusd. — Quandoquidem in corpore peccavi-
mus, cum exhibuimus membra nostra servire
peccato ad iniquitatem, corpore quoque pœniten-
tiam agamus, eodem organo ad eversionem pec-
cati utentes. Convitatus es? benedictiæ stude.
Avaritiæ indulsisti? redde. Comessor fuisti? je-
juna. Arrogans exististi? fac te deprimas. Invidia
laborasti? consolare. Cædem admisisti? martyrium
600 obeas : aut quod parem martyrio vim obti-
net, corpus per pœnitentiam affligas : ac tum post
pœnitentiam dignus eris qui in decachôrdo psal-
terio psallas Deo.

S. Chrys. orat. 1 in Theod. laps. cap. 3. — Non
grave est labi, sed lapsum jacere, nec se erigere :
quin et per ignaviam ac mollitiem in desperationis
cogitationibus voluntatis suæ imbecillitatem oc-
cultare.

Ejusd. Hom. in parab. dec. mill. tentent. — Multi
eorum qui peccant, dicunt : Pudore plenus sum ;
quonam modo propius ad Deum queam accedere?
quomodo eum rogare? Quæ quidem in re diabolico
quodam metu laborant. Fiducia cares? idcirco
accede, ut ingentem fiduciam nanciscaris. Num
enim homo est, quicum reconcilieris? Deus est,
qui vehementius, quam tu, a peccatis te liberare
cupit. Nec tu adeo securitatem tuam expetis, quam
ille salutem tuam desiderat.

Ejusd. — Anima quæ semel peccatum gustavit,
nec ullo propterea dolore afficitur, magnum morbo
incrementum asfert. Velut enim scintilla, si ali-
quid arripuerit, omnia jam depascitur; sic peccati
ea natura est ut ex quo animam invaserit, æ nemo
est qui hoc exstinguat, gravior jam, minusque ex-
pugnabilis efficiatur : utpote quod novorum pec-
catorum accessione ad majorem contumaciam et
contemptum assurgat. Sic nempe multi plerum-
que, dum exortam flammam non statim exstinxerunt,
in grave naufragium inciderunt. Etenim peccatum,

ubi nemo ulterius ipsum serpere prohibet, equo simile est, qui sessorem, excusso freno, in præcepso agit.

Justin. — Animus ad ea bona quibus excedit, ægre revocari potest, nec rursus facile a malis quibus assuevit, extrahi.

S. Nili. — Si ob ea quæ in divinam legem admisisisti, tibi ipsi unquam succensere, et pœnitentiæ pharmacum adhibere voluisses, bonam fortasse de tua salute spem animo concepissemus. At eum divinum metum prorsus contempseris, et ipsam quoque in Christum fidem abjeceris, satius fuisset tibi ex utero nunquam editum esse.

S. Clement. — Extrema servitus est vitii succumbere et manus dare; quemadmodum hæc verè demum libertas est illa: superare.

S. Cyrilli. — Mortem timeo, quia mihi acerba est. Gehennam timeo, quia sempiterna. Ignem timeo, quia nunquam exstinguitur. Tartarum timeo, quia caloris expertus est. Tenebras timeo, quia luce vacant. Vermem timeo, quia non moritur. Angelos timeo, quia immisericordes sunt. Me miserum, qui te clamantem non audiverim, ac dicentem: O anima, his tuis tandem sceleribus, et reliquis quæ tibi execrationi sunt, finem impone! Me miserum, qui templum tuum corruerim, et Spiritum sanctum tuum contristaverim! Domine, vera judicia tua sunt. Ob temporariam peccati oblectationem sempiternis pœnis excrucior. Propter carnis voluptatem in ignem conjicior. Justum est Dei iudicium. Docebar, nec animum attendebam. Testificabantur mihi, et ego irridebam. His consimilibusque verbis aliquando uteris, o homo, si priusquam te scelerum pœniteat, hinc **ΘΩΙ** abreptus eris. O homo, vel gehennam time, vel fac ut regnum capessas.

Fratres, qualem timorem, horrorem et angustiam sentire nobis necesse est exeunte anima de corpore! Præsto siquidem contra nos est adversariarum virtutum exercitus; principes, inquam, tenebrarum, rectores mundi nequitie: principatus et potestates, ac velut in litis causa animam detinent, omnia ipsi peccata, quæ ab prima ætate ad eam usque qua arrepta est, vel sciens, vel imprudens admisit, objicientes. Astant igitur qui ipsam accusent. Quenam ergo in tremore animam tum versari putas, quousque a justo iudice de ipsis causa sit pronuntiatur? Quod si negligentem vixisse comperiat, horrendam illam vocem est auditura: *Tollatur impius, ne videat gloriam Dei* (*Isa.* xxvi, 10). Tuncque eam dies iræ, dies afflictionis et angustie, dies tenebrarum et caliginis, occupabit, atque exterioribus et sempiternis flammis mancipabitur, quibus in perpetuam æternitatem puniendi condemnabitur.

TIT. V. — *De ebriosis.*

III Reg. xx, 16. — « Filius Ader bibebat, et te mulcitus erat, ipæ, et reges triginta duo, cum eo,

καὶ κολούοντα. Ἐπιπυ εἶοικε τὸν χαλινὸν ἀποβῆξαντι, καὶ τὸν ἀναβάτην κατακρημνίσαντι.

Δυσαναδίδαστος ἡ ψυχὴ ἐπὶ ταῦτα, ἀφ' ὧν ὠλέσθησε κακῶν· δυσεκδίδαστος τούτων τε ὧν συνειθίσθη κακῶν.